quisa de preços, pois as licitações realizadas nesse período possuíam descrições discrepantes da necessi -
dade da PRPE, principalmente quanto ao tipo de extintores.

6.3 - Os serviços pesquisados estão de acordo com as especificações e requisitos da contratação.

6.4 - O valor estimado ANUAL para a contratação dos serviços propostos é de R$ 3.825,57 (três mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7.1 - Os serviços de manutenção dos extintores da sede da Procuradoria da República em Pernambuco
englobam:

7.1.1 - Recarga de todos extintores localizados na sede da PRPE, anualmente, conforme exigências

[...]

75, da Lei nº 14.133/2021, foi a forma mais vantajosa, considerando o custo administrativo de realizar
uma  licitação  (princípio  da  economicidade)  e  em  atenção  ao  princípio  da  eficiência,  celeridade  e
competitividade:

"Art. 75. É dispensável a licitação:
[ ]
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito
reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras;"
[ ]

8.4 - Para análise da exclusividade ou não da licitação para microempresas e/ou empresas de pequeno
porte,  a  administração  deve  fazer  a  leitura  e  análise  conjugada  dos  artigos  46,  47  e  48  da  Lei

[...]

Alcione Silva (81) 9999-55-278 

.                                                                 PROPOSTAS DE PREÇOS 

R$ 3.190,00 (Três mil cento e noventa reais)  

A validade da proposta 10 (dez) dias, contados a partir desta data.  
Entrega: a combinar       Garantia: 06 meses   
Condições de pagamento: a combinar 

033- Banco Santander 
Agência: 4478 -  Conta corrente: 130081945 
Favorecido|: PEEX SERVICE LTDA